
Smluvní strany: 

MKCRX001GZDS 

RÁMCOVÁ DOHODA 

č.j. MK 45883/2022 OH 

Česká republika — Ministerstvo kultury 

se sídlem: 

zastoupenou: 

IČO: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

a 

ALTER, s.r.o. 

se sídlem: 

jednající: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

Maltézské náměstí 471/1, 118 00 Praha 1 

00023671 

DÁLE JEN „Objednatel“ 
NA STRANĚ JEDNÉ 

Vavákova 963, Hradec Králové, 500 03 

47473266 

CZ47473266 (je plátcem DPH) 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové sp. zn. C 3187 

DÁLE JEN „Dodavatel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 
NEBO JEDNOTLIVĚ JAKO „Smluvní strana“. 

Preambule 

1. Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup hygienických 

prostředků pro potřeby MK“, systémové číslo profilu zadavatele NEN: N006/22/V00017103 

(dále jen „Veřejná zakázka“), která byla zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
wr 

2. S ohledem na skutečnost, že ve výběrovém řízení veřejné zakázky (dále jen „Výběrové řízení“) 

byla jako nejvhodnější vybrána nabídka Dodavatele (dále jen „Nabídka“), uzavírají Smluvní 

strany níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“), tuto: 

RÁMCOVOU DOHODU NA NÁKUP HYGIENICKÝCH PROSTŘEDKŮ PRO POTŘEBY 

MINISTERSTVA KULTURY 

(dále jen „Smlouva“) 

1/7



1. 

I. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem Smlouvy je: 

a) závazek Dodavatele dodávat Objednateli dodávky hygienických prostředků, jejichž přesná 

specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodávky“), které bude realizovat 

Dodavatel průběžně dle potřeb Objednatele na základě dílčích objednávek, řádně a včas, 

v kvalitě a v rozsahu požadovaném Smlouvou; Dodávky musejí splňovat veškeré parametry 

uvedené v zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku, v nabídce podané Dodavatelem 

V rámci výběrového řízení a podmínky dále uvedené ve Smlouvě a její příloze; 

b) závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas dodané Dodávky cenu ve výši 

a způsobem dle čl. IV. Smlouvy. 

II. 

Objednávky 

Jednotlivé Dodávky v rámci Smlouvy budou Dodavatelem dodávány Objednateli na základě 

písemných objednávek ze strany Objednatele (dále jen „Objednávky“). 

Objednávky Objednatele musejí obsahovat veškeré potřebné údaje, tedy označení Smluvních 

stran, potřebné informace o požadovaných Dodávkách (především druh a počty požadovaných 

výrobků dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy), požadovaný termín dodání, místo 

dodání, oprávněnou osobu a případně další nezbytné údaje. 

Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí Objednávky písemně do 1 pracovního dne ode dne doručení 

Objednávky. Požadované Dodávky budou ze strany Dodavatele respektovány, nebudou 

upravovány druhově, váhově, objemově ani finančně, nedojde-li V tomto směru k písemné 

dohodě mezi oběma Smluvními stranami. V písemném potvrzení Objednávky je Dodavatel 

povinen uvést rovněž celkovou cenu za příslušnou Dodávku stanovenou dle čl. IV. Smlouvy. 

V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Objednatele nejpozději následující 

pracovní den od doručení a přijetí Objednávky doplňující informace k požadovaným Dodávkám. 

Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu 

zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění Objednávky. 

Objednatel je oprávněn vyhradit si v Objednávce požadavek na předložení produktového listu 

jednotlivých vybraných výrobků, které jsou předmětem Objednávky, který Dodavatel předá 

Objednateli při převzetí Dodávky. 

Objednatel vyžaduje Dodávky složit Dodavatelem do určených skladových prostor Objednatele 

na adrese Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 a na adrese Milady Horákové 220/139, Praha 6, dle 

upřesnění uvedeného v objednávce. 

Objednávky a potvrzení Objednávek mohou být prováděny výhradně mezi oprávněnými osobami 

Objednatele a Dodavatele prostřednictvím Informačního systému datových schránek či emailem. 

Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít výrobek (zboží), který je prokazatelně odlišný 

od výrobku specifikovaného v Příloze č. 1 Smlouvy, pokud nebylo postupováno v souladu 

s článkem II. odst. 10 Smlouvy. 

V případě, že výrobek (zboží) dle Přílohy č. 1 Smlouvy přestane být v době plnění Smlouvy 

k dispozici (např. z důvodu ukončení výroby apod.), bude Dodavatel po písemné dohodě 

s Objednatelem povinen nahradit tento druh výrobku jiným, ve srovnatelné kvalitě a ceně. 

Za uvedený případ však nelze považovat nedostatek z důvodu stojícího na straně Dodavatele. 

2/1



III. 

Místo a lhůty plnění 

Dodávky budou Dodavatelem dodávány vždy do místa plnění uvedeného Objednatelem 

na příslušné Objednávce. 

Dodavatel se zavazuje dodat Dodávky ve lhůtě stanovené v Objednávce, která začíná běžet 

následující pracovní den po dni potvrzení Objednávky Dodavatelem. 

Nebyla-li v Objednávce lhůta dodání výslovně stanovena, pak sjednaná lhůta dodání činí 

4 pracovní dny, přičemž počátek běhu lhůty je stanoven v odst. 2 tohoto článku. 

IV. 

Cena, platební podmínky 

Na základě Smlouvy dodá Dodavatel Objednateli Dodávky dle Objednávek Objednatele 

maximálně v celkové hodnotě 400.000 Kč bez daně z přidané hodnoty. Tato částka je nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být Objednatelem v průběhu plnění Smlouvy zcela 

vyčerpána, neboť Objednatel bude Dodávky na základě jednotlivých Objednávek čerpat pouze 

dle svých skutečných potřeb. 

Smluvní strany sjednávají, že za Dodávky dodané v průběhu trvání Smlouvy na základě 

Objednávek zaplatí Objednatel Dodavateli cenu, která se vypočte podle skutečně dodaných 

Dodávek v rámci příslušné Objednávky, tzn. dle skutečného množství konkrétních výrobků 

(zboží) a jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy, které jsou konečné, neměnné 

a platné po celou dobu trvání Smlouvy. Takto vypočtená cena je konečná a zahrnuje veškeré 

náklady Dodavatele spojené s dodáním na stanovená dodací místa, včetně nákladů na třídění, 

balení, nakládání, dopravu, vykládání, montáže apod. 

Dodavatel je povinen předem vyrozumět oprávněnou osobu Objednatele o termínu a místu dodání 

Dodávek. Převzetí Dodávky potvrdí Objednatel Dodavateli na dodacím listu. Dodací list musí 

obsahovat označení Smluvních stran, odkaz na příslušnou Objednávku, druh a množství 

Dodávek, jednotkovou a celkovou cenu Dodávek, razítko Dodavatele, jméno a podpis příslušného 

pracovníka Dodavatele a datum dodání. Oprávněná osoba Objednatele uvede při převzetí 

Dodávky na dodací list své jméno a podpis a v případě zjištěných nedostatků uvede 1 tuto 

skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad u dodaných Dodávek. 

Pokud si Objednatel vyhradil předložení produktového listu Dodavatelem při dodání Dodávky, 

je Dodavatel povinen tento produktový list Objednateli předložit. Objednatel pak porovná 

shodnost údajů v produktovém listě s technickou specifikací výrobků uvedených ve Smlouvě 

a jejich přílohách. 

Cena Objednávky je splatná po řádném dodání a převzetí Objednávky na základě daňového 

a účetního dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného Dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem předání a převzetí Dodávky. Každá faktura 

musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury a její číslo, identifikační údaje 

Smluvních stran, předmět Dodávky, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně daně 

z přidané hodnoty) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle $ 435 Občanského zákoníku. 

Faktura bude označena evidenčním číslem Smlouvy ze Sbírky smluv Objednatele: [MK 

45883/2022 OH] (viz také záhlaví Smlouvy). Přílohou faktury musí být stejnopis dodacího listu s 

potvrzením převzetí Dodávky bez jakýchkoli vad oprávněnou osobou Objednatele. 

3/7



Splatnost faktury se sjednává v délce 21 kalendářních dní od jejího doručení Objednateli. 

Cena bude Dodavateli hrazena bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví 

Smlouvy a na faktuře v české měně (CZK). Rovněž veškeré cenové údaje uvedené na faktuře 

budou vtéto měně. Závazek Objednatele je splněn odepsáním příslušné částky z účtu 

Objednatele. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohy. 

Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje 

či některé náležitosti chybí. Nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením opravené faktury 

Objednateli, přičemž Objednatel není v prodlení. 

V případě předložení faktur Objednateli v období od 14. 12. do 31. 12. daného kalendářního roku 

mohou být takovéto faktury proplaceny Objednatelem Dodavateli až v měsíci březnu 

následujícího kalendářního roku s ohledem na roční závěrku a nasazení nového rozpočtu 

v Integrovaném informačním systému Státní pokladny. V těchto případech se pak nejedná 

o prodlení Objednatele s úhradou faktury a Dodavatel nemá právo požadovat úhradu úroku 

z prodlení. Dodavatel tuto podmínku bezvýhradně akceptuje. 

V. 

Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu 

Dodavatel je povinen dodávat Dodávky po dobu trvání Smlouvy na svůj náklad a své nebezpečí. 

Objednatel nabývá vlastnické právo k dodaným Dodávkám okamžikem jejich převzetí 

a potvrzením příslušného dodacího listu. 

Na dodané Dodávky poskytuje Dodavatel Objednateli záruku nejméně v délce 24 kalendářních 

měsíců a zavazuje se, že po tuto dobu budou Dodávky použitelné k dohodnutému nebo 

obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému 

způsobu užívání. Dodavatel je povinen předat oprávněné osobě Objednatele záruční list 

při převzetí Dodávky. 

Případné vady Dodávky je Objednatel povinen reklamovat Dodavateli neprodleně po jejich 

zjištění písemnou formou a vyhrazuje si právo vadnou Dodávku anebo její část nepřevzít 

analogicky dle čl. II. odst. 9 Smlouvy. 

Dodavatel se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 2 pracovních dnů 

odučiněné reklamace Objednatelem, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

Za odstranění vady se rozumí dodání shodných nebo obdobných, popř. chybějících Dodávek 

do příslušného dodacího místa dle Objednávky. Nebude-li to možné nebo účelné, pak bude 

Objednatel moci požadovat přiměřenou slevu z ceny Dodávky. 

Odpovědnost za vady a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

Případná odpovědnost za škodu (včetně např. opravy zařízení, které bylo poškozeno nekvalitní 

náplní) se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Hradí se skutečná škoda v plné 

výši, její výše není Smluvními stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li to možné 

nebo účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby Objednatele v konkrétním případě. 

VI. 

Ostatní a sankční ujednání 

Dodavatel se zavazuje dodávat Objednateli Dodávky ve standardní kvalitě, v dohodnutém 
množství, v obvyklém balení, v dohodnutých lhůtách a na místa určení dle specifikace 

jednotlivých Objednávek. 

4/7



2. Oprávněnými osobami Objednatele a Dodavatele jsou v záležitostech plnění Smlouvy: 

a) za Objednatele: 

b) za Dodavatele: 

Smluvní strany jsou oprávnény jednostranné zménit oprávnéné osoby uvedené v odst. 2 tohoto 

článku, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, 

přičemž o takovéto změně není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

Sankční ujednání: 

a) pro případ prodlení se zaplacením fakturované ceny se Objednatel zavazuje zaplatit 

Dodavateli úrok z prodlení ve výši dle příslušných právních předpisů, 

b) pro případ prodlení Dodavatele s dodáním Dodávky nebo prodlení s odstraněním řádně 

reklamované vady Dodávky se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny dané Dodávky 

za každý 1 započatý den prodlení, nejvýše však do výše ceny dané Dodávky, 

c) pro případ porušení jakékoliv další povinnosti Dodavatele stanovené Smlouvou se sjednává 

smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč za každý takový případ. 

Smluvní pokuty jsou splatné do 21 dnů ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 

Smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé Smluvní strany na náhradu 

škody. 

VII. 

Trvání a skončení Smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 12 měsíců od data nabytí účinnosti Smlouvy nebo 

do vyčerpání stanoveného finančního limitu dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy podle toho, 

který okamžik nastane dříve. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran 

či odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran z důvodu podstatného porušení Smlouvy 

druhou Smluvní stranou definovaného v odst. 3 až 5 tohoto článku. Dohoda Smluvních stran 

1 odstoupení od Smlouvy musejí mít písemnou formu. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem 

doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže: 

a) Dodavatel opakovaně (nejméně 3x) nepotvrdí přijetí či odmítnutí Objednávky Objednateli 

ve lhůtě stanovené dle čl. II. odst. 41 Smlouvy, nebo 

b) Dodavatel opakovaně (nejméně 3x) nedodá Dodávky dle Objednávky ve lhůtě stanovené 

dle čl. III. odst. 2 a 3 Smlouvy, nebo 

c) Dodavatel opakovaně (nejméně 3x) neodstraní reklamované vady dodané Dodávky ve lhůtě 

pro vyřízení reklamace stanovené dle čl. V. odst. 5 Smlouvy, nebo 

d) Dodavatel opakovaně (nejméně 3x) předloží chybnou fakturu za dodanou Dodávku, 

která bude obsahovat špatné údaje nebo nebude obsahovat požadované údaje dle Smlouvy 

a příslušných právních předpisů, nebo 

5/7



e) Dodavatel opakovaně (nejméně 3x) nezajistí složení Dodávky do určených skladových 

prostor Objednatele dle čl. II. odst. 7 Smlouvy. 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, ve 

výběrovém řízení nebo při provádění Smlouvy, nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění výběrového řízení nebo provádění Smlouvy 
ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a otevřené soutěže. 

Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou 

řádně vystavené a doručené faktury za dodané Dodávky delším než 30 dní od uplynutí lhůty 

splatnosti takové faktury a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě Dodavatele. 

Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu s měsíční 

výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

Dodavateli. 

V případě zániku Smlouvy dle odst. 2 až 6 tohoto článku se Smluvní strany zavazují vypořádat 

s1 navzájem veškeré závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží. 

Na plnění z objednávek, které byly učiněny a akceptovány v souladu se Smlouvou, nemá 

skončení Smlouvy dle odst. 1 tohoto článku vliv. 

Dodavatel se zavazuje informovat písemně (emailem) kontaktní osobu Objednatele uvedenou 

v él. VI. odst. 2 Smlouvy, v případě, že plnění z této Smlouvy dosáhne 350.000 Kč bez DPH 

(podle Dodavatelem vyfakturovaného plnění). 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva a práva a povinnosti zní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 

a souvisejícími právními předpisy. 

Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

se Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran a to do 30 dnů ode dne, 

kdy o sporu jedna Smluvní strana písemně uvědomí druhou Smluvní stranu. V případě, že tyto 

spory nebudou ani v této době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 

České republiky. 

V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 

či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 

ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 

obsahu anebo z okolností, za nichž byla Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako celku. 

Smlouva může být, vyjma změn oprávněných osob podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy, měněna nebo 

doplňována pouze dohodou Smluvních stran ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

Dodavatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle $ 2e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se dále zavazuje umožnit všem 

oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Veřejné zakázky, 

a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6/7



6. | Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

Smluvních stran vzniklými na základě Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 

8 1765 odst. 1 a 8 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený Smlouvou. 

7. "Tato Smlouva je sepsána a podepsána elektronicky. 

8. | Dodavatel uzavřením Smlouvy výslovně souhlasí, aby Smlouva a/nebo jakákoliv část včetně 
všech případných dodatků a příslušná metadata k ní byla Objednatelem zveřejněna způsobem 

umožňujícím neomezenému počtu třetích osob dálkový přístup a/nebo jiným vhodným způsobem 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9. | Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha: 

- Příloha č. 1 - Technická specifikace a kalkulace cen; 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv dle příslušného právního předpisu. 

Uveřejnění Smlouvy a příslušných metadat, popř. dodatků a dalších informací v Informačním 

systému Registr smluv provede Objednatel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

    

OBJEDNATEL DODAVATEL 

V Praze, dne (viz. doložka elektr. podpisu) V Hradci Králové, dne (viz. doložka elektr. podpisu) 

Česká republika — Ministerstvo kultury ALTER, s.r.o. 

7/7



 
 

 
 

Iusz 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  

  

 
 

 
 

  

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

    

sjeyenepop 
(Izoqz) ngoafa 

nazeu 
ÁnoBojejey 

 
 

    

 
 

 
    

13U3YSAJJ 
s 

LT 
noxzojod 

s jujiqnedwoy 

4i? IN 
T
I
A
H
d
 

1 
“NUP 

ST 
"UILU 

3UJdEU 
ZIPÄA 

“JUNA 
XILU 

“Ty 
US814-11Y 

NHOL 
- 2

M
 
NYJNPZA 

AIEXOZAASO 
OP 

UJdEN 
S
T
 

X
U
O
L
 

sy05 

N
á
 

foros 
tunu) 

EUJ3) 
EAJEJ 

‘| ge 
urefqo 

*oup 
e^ozip| 

3|01/SX 
OG 

"UILU 
"SOX 

OP 
ÁX2ES| 

ST 
LUD09X0S 

3
S
O
3
 

Sio: 
n
 

Ň 
o
o
 

oo 
D 

od 
A
D
S
 

S
O
P
 

2/04 

nay 
oZ 

aug 
(51 

op 
unu) 

301/53 
Qi 

"ut 
“| 09 

Lusfgo) 

uIJ68X£9 
3
S
3
 

Bloj 
‘url 

OT 
ejis 

“(s3ue43]01 
9% 

G 
T) 

tub 
sg 

x 
€9 

19uuzou 
“ÁYIUJNU 

BAOJIdEd 
BU 

3S0X 
Op 

ÁNIPS 
JUpEdPO 

W
 

oa 
A
M
2
Y
S
 

onád 

ST 
ez 

euo 

‘SS 
3[01 

COT. 
EJPOUJ 

EAJEJ 
"9U3Z0] 

q
u
o
^
 
Oqau 

9|0J/sy 

-L 
W
D
O
Z
T
X
O
O
T
 

5I 
ST 

u
u
 

‘uur 
Op 

eyis 
'(o3ue1oj01 

9% 
G 

T) 
U
I
O
O
T
X
O
Z
T
 
131120 

“NÍCLIS 
UŽDEAOLIEJS 

OP 
ANIÁd 

Iupedpoj 
sr 

A
N
C
O
W
 

A
V
d
d
O
-
T
A
L
A
d
 

jjÁd 
SAT 

ez 
Budd 

(SXGZ 

9|o1 
A
u
g
 

NIEPIÁJAU 

x 
sy 

Z ÁUBIOJÁA 
| 
OzT 

enÁd 
ueíqo 

'pujeg 
LAJEG 

(BIUEJS|O1 
% 

S 
T) 

WD 
OTT 

X 
OZ 

€22 
epAd 

Auguuzod 
e
 

A
 

'guazo| 
aujp^ 

oqau 
sy 

GZ 
gujpuurumu 

oJ 
s
u
p
a
f
 ̂  

"um. 
og 

"uiu 
exysnop 

^34q1 
'pedpo 

eu 
a
n
d
 

A
N
Y
A
D
 

Q
V
d
Q
d
O
-
1
3
L
A
d
 

SHOOT 
E
G
 

W
I
8
Z
X
G
G
+
T
T
 

(S400T 
"uiu 

Juajeq 
A 

SX 
OOT 

"UILU 
jusjeq 

d
 

jeg 
8ysjauqaaiods 

:
u
n
u
c
g
z
x
c
g
x
c
e
r
 

naguizo1 
nyiuqosez 

op 
aupouA 

*eAcuided 
Áypes 

expruardÁH 
n" 

M
I
Q
V
S
 

2
3
2
I
N
3
1
5
A
H
 

91922) 

A 
S40€ 

Ej9zEX 
. 

. 
AOUBIO.D|| UL 

(sse 
"utui) 

Jusjeq 
^ 

$J 
Sz 

"uu 
or 

? 
. 

eg 
3
 

EEZXG/6X9/ET 
NI9LUZOJ 

NYJUGOSPZ 
OP 

SUPOUA 
"PURPEJIS 

*'sAoueouyiu 
Aypes 

axoruerdÁH 
A
N
Q
y
S
 

A
X
D
I
N
A
I
D
A
H
 

p 
(anqej 

pissa^es) 
,uems 

2]pJON,, 
0S4 

&3rBojoxa 
3 

"(apue 
Aupow)oBu3 

Janejg 
Joq,, 

"(euge 
9M0l 

9u, 
^roqoJA 

gÁunos 
Apordojox3 

6 
211519 Jgopeu 

*jdeu 
*nypeuzoxe 

3ju S
N
 

JDGOJÁA) 
JLITVAMONA 

A 3Ág 
Jsnwi 

YaqouAA 
‘| T - | SL“O 

Wago) 
BU 

UJSOJJ 
"Mno1pjsojzag 

"Au| 
1po 

Ax>18ojolg 
1 Jgopeu 

A
L
U
 

JUZNU 
eU 

Yapayasoud 
Ainyay 

[S 
GAGE] 

PISIOASS), 
UEMS 

2IPION,, 
TIRPUE 

A
P
O
N
J
,
 
[
8
8
3
 

4oneja 
490, 

(
P
u
n
a
A
)
 
,
1
9
0
I
3
 
9
1
,
 
^reqoaAA 

Auneg 
A
x
i
S
o
j
o
x
 
d
e
u
 
'
m
p
e
u
z
o
x
e
 
U
L
 

JsnLY) 
920A0 

Iqopeu 
Na pa 

| 
e
q
o
4
A
^
)
 
J
L
I
T
V
A
M
O
N
A
 

^ 2Áq 
Jsnui 

xeqoaAA 
1] 

9 
ogsu 

*r 
"c 

'gdod) 
| s 

nue(qo 
o 
asAuex 

jusjeq 
8 

0
0
3
3
4
 

*fno1pjsojzaq 
"Áu| 

]po 
Áyardiojoiq 

| 'Iqopeu 
A
u
 

juna 
eu 

xepaasoud 
Ainya1, 

" 
"(ORNSI2 

Po MO[oye 
Op AIZNOG 

01T &upouA 
omÁw 

31135 
Ma 

jsnur Sg04$A) 
3LITVANONA 

A Mág [snu 
4aqoaÁA 

(| 9 oqau 
*t 'e *jdod) 

| s nuuafqo 
o nsAuex 

pánu 
s
e
t
 

| 
Juajeq 

‘jujpaanau 
Hd 

"BAOJFJSOJZAJ 
*eujaizojzoJ 

AyorSojorq 
*n1gurod 

urgpzex 
^ 
eujedsndzoi 

L 

NJIHD 
TVAY 

FISNU 
"PUBADISVI 

ÁND! 
‘gueaowajed 

aan 
eu 

o|pÁui 
g1nya | 

P
Q
 
O
M
 

i 
s 

ejig 
BAJEC 

"God 
"ÁABIdnos 

3
M
 

OP 
ÁUPOUA 

JEBY 
IUPEJUBN 

9 
VN 

W
L
I
I
S
 

3l 
Ia 

a 
“SI 

p 
Aupou, 

> 
Jupejy 

"Iun 

3
A
 
3
8
0
A
 

U
U
 

Sg 
aggrex 

Jgunad 

2) 
sy 

‘doysn 
oud 

eusaeidn 
jafoyns 

Á
g
o
p
e
u
 

op 
9uj3110U0d 

3ujd 
E 
JUBJAPZOJ 

PUJPBLUOUNOJ 
AIELIEJ 

s 

V
A
V
u
d
n
o
s
 

Aung15 
'nuejpod 

eu 
jugasjtun 

od 
eqopeu 

Jujiqeas 
"eq 

eaeq 
*eqopeu 

«- 38318 
'eAgJdnos 

2AA 
J
M
 

AAVM 
AaJeg 

E JUNA XILU 
"NUJEJ 

NAJOAJ 
JEXOZALUO 

ISNUI 
n
y
y
o
s
i
d
 

sy 
‘naeasid 

ndAq 
oyapzey 

op 
juaysiwin 

SÍNUZOLIN 
JELA) 

„ÁJEJNY,, 
JALJPZ 

SYSPIJ 
/21[NZOJUO 

AXIEJ 
SUPEZ] 

v 

1eAouesqo 
jusau 

'jofmiyursap 
"3lfnzgAso 

*PAore8 *|AUIA 96 
OOT 

- ,Exe|my, 
nagosid 

op 
E
z
 

ÁMISIA-Z 
alos 

AUBAOJNÁDAI 
“(965 

T) 
we 

OZT 
“ul 

UlARU 
‘Wud 

9 
AjuLinp 

sguunud 
"(6 

& 
T) 

ua 

WWO6T 
! 

6 EXJl$ 
c
s
 

s) 
uiui 

o6T 
ojoa 

1guipad 
"Aj 

*"Aueno1o pied 
"&as;anonp 

"DEAN 
104 

A Jjded 
juzajeou | 

— 
* 

OglAnr, 

piA224 

Aljq 
Anqssa-Z 

3101 
AueAopjA221 

(96 
S 

x) 
LI 

OST 
ZUJEWIUIW 

UJARU 
/UI3 

9 
ÁXUNNP 

JEUUNUd 
(96 

G 
+) 

ua 

%594 
LUUUDYZ 

! 
6 X

J
 

“(96 6 7) uui 
Qyz 

ajo1 
sguunud 

Aya 
uenaropiad 

AMSIANOAP 
"OBIAN 

101 
a ded 

juzajeoj | 
Z 

O8IAnI, 

6
9
9
0
0
T
 

(angej 
FYSISAZS) 

„UEMS 
2IPION,, 

540005 
(uguey) 

"(jgpue 
Aapoq), 

9803 
Jonejg 

jog, 
*(eungAy), 1om0]4 

UL, 
“YaqosAa 

Auras App 
Bojoyy 

1deu 

AT 
9pes 

uaje 
“moQeuronja yuu snl 

yqouAa) 
A
L
V
A
R
O
 

A Aq Jsnuu yoqouha 
‘{"Y ‘A ‘g) Wi 

OEDXOZZXOVEÍ 
Ppos 

Justeq 
Vu94g9UlzoJ 

s Ayjugni 
sAoJjded 

(suepepis) 
suj1oupear 

eu 
pxyjuqosez 

op 
JUPOVA 

:'(upziex) 
sj 

osz 
X 

zz 
A
y
u
p
n
a
 

exsjexqanods 
. 

4 
4 

4 
E 

. 
Oc 

"uiu 
juejeq 

sys[ayqanods 
:jusjeq 

T 
A 

SY 
OSZ 

"uiu 
juajeq 

"(9% 
T 

+) 
W
L
 
E
Z
 

X 
ZEZ 

"UILU 
JALUZOJ 

2ISVE 
N
I
H
L
V
A
 

JEJNJEU 
BAJEJ 

PULAPYJEUIÁM 
“BAJSIAOUPAÍ 

"UIUJZZ 
"AZY 

suepppis 
*Ayru3na 

s^oJIded 
s^ozpJouper 

M
T
 
D 

oem 
gnodia 

dod) 
way|39 

Ayjoupal 
ez 

EXJOUPS 
Sjeyenepez 

o3ey1ipads 
e sidod 

(jzogz) Jag01ÁA 
EXZOJOd 

myqo44A ex;euz 
D
E
S
 

  
 
 

ua 
a3e[nyje 

e a3expr2eds 
ex»juu2e] 

- T 
“2 

BYOLUd  


